

**PROTOKÓŁ ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN DOLNEJ ODRY  
z dnia 18 marca 2021r.**

Dnia 18 marca 2021 roku o godz. **12:00 w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Lipianach, Plac im. Huberta Dzikowskiego 1, 74-240 Lipiany**, odbyło się posiedzenie Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z siedzibą w Chojnie.

W Zgromadzeniu uczestniczyli Wójtowie, Burmistrzowie i Przedstawiciele gmin członkowskich Związku Gmin Dolnej Odry z siedzibą w Chojnie.

Lista obecności stanowi *załącznik nr 1* do protokołu.

Przewodnicząca Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry pani Danuta Maria Ankutowicz otworzyła i poprowadziła obrady Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry.

**Przewodnicząca Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry stwierdziła obecność 8 z 10 przedstawicieli Gmin członkowskich Związku.**

**Wymóg quorum został spełniony.**

Przewodnicząca Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry przywitała wszystkich i przedstawiła proponowany porządek obrad stanowiący *załącznik nr 2* do niniejszego protokołu.

1. Otwarcie obrad, przywitanie uczestników.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Zatwierdzenie protokołu z obrad Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 17 lutego 2021 r.
4. Zatwierdzenie protokołu z obrad Nadzwyczajnego Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 4 marca 2021 r. – online.
5. Wybór członków komisji skrutacyjnej.
6. Wybór Przewodniczącego Zarządu Związku Gmin dolnej Odry – głosowanie tajne - uchwała Nr .../2021 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 18 marca 2021 roku w sprawie wyboru Przewodniczącego Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry.
7. Dyskusja i wyznaczenie kierunków działania w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na usługę odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie gmin położonych na terenie Związku Gmin Dolnej Odry z siedzibą w Chojnie.
8. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

**Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku:** Czy ktoś ma uwagi do porządku dzisiejszych obrad?

Uwag brak!

W jawnym głosowaniu 8 głosami „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymał się”, jednogłośnie zatwierdzono porządek obrad.

**Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku** przeszła do punktu 3 porządku obrad - zatwierdzenie protokołu z obrad Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 17 lutego 2021 roku.

**Danuta Maria Ankutowicz - Przewodnicząca Zgromadzenia Związku**, czy są uwagi do protokołu z obrad Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 17 lutego 2021 roku, bez uprzedniego odczytywania?

Uwag brak!

**Danuta Maria Ankutowicz - Przewodnicząca Zgromadzenia Związku:** kto z państwa jest „za” przyjęciem protokołu z obrad Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 17 lutego 2021 roku.

W jawnym głosowaniu 8 głosami „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymał się”, jednogłośnie przyjęto protokół z obrad Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 17 lutego 2021 roku., *(protokół z dnia 17 lutego 2021 roku stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu).*

**Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku** przeszła do punktu 4 porządku obrad - zatwierdzenie protokołu z obrad Nadzwyczajnego Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 4 marca 2021 r. – online.

**Danuta Maria Ankutowicz - Przewodnicząca Zgromadzenia Związku,** czy są uwagi do protokołu z obrad Nadzwyczajnego Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 4 marca 2021 r. – online, bez uprzedniego odczytywania?

Uwag brak!

**Danuta Maria Ankutowicz - Przewodnicząca Zgromadzenia Związku:** kto z państwa jest „za” przyjęciem protokołu z obrad Nadzwyczajnego Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 4 marca 2021 r. – online.

W jawnym głosowaniu 8 głosami „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymał się”, jednogłośnie przyjęto protokół z obrad Nadzwyczajnego Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 4 marca 2021 r. – online *(protokół z obrad Nadzwyczajnego Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 4 marca 2021 r. – online stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).*

**Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku** przeszła do punktu 5 porządku obrad - wybór członków komisji skrutacyjnej.

**Danuta Maria Ankutowicz - Przewodnicząca Zgromadzenia Związku:** w związku z powyższym proszę o wybór członków komisji skrutacyjnej, proszę o zgłoszenie kandydatury trzech członków komisji skrutacyjnej. Po wyborze komisji skrutacyjnej przechodzimy do głosowania nad wyborem Przewodniczącego Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry.

**W głosowaniu jawnym jednogłośnie powołano komisję skrutacyjną w składzie:**

Alina Bożena Werstak – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej

Marzena Grzywińska – Członek Komisji Skrutacyjnej

Adam Zarzycki – Członek Komisji Skrutacyjnej

**Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku** przeszła do punktu 6 porządku obrad - wybór Przewodniczącego Zarządu Związku Gmin dolnej Odry – głosowanie tajne - uchwała Nr .../2021 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 18 marca 2021 roku w sprawie wyboru Przewodniczącego Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry. Na funkcję Przewodniczącego Zarządu Gmin Dolnej Odry zaproponowano pana Grzegorza Brochockiego, wójta gminy Dolice, obecnie pełniącego funkcję Wiceprzewodniczącego Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry.

**Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku: kto jest za zamknięciem listy ?**

Zamknięto listę.

W jawnym głosowaniu 8 głosami „za” przyjęto jednogłośnie kandydaturę pana Grzegorza Brochockiego, Wójta Gminy Dolice na funkcję Przewodniczącego Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry i jednocześnie zamknięto listę kandydatów.

W związku z powyższym pan Grzegorz Brochocki w tym miejscu złożył rezygnację z pełnienia funkcji Wiceprzewodniczącego Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry.

**Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku** w związku z przygotowaniem dokumentów i kart do głosowania przeszła do punktu 7 porządku obrad -

dyskusja i wyznaczenie kierunków działania w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na usługę odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie gmin położonych na terenie Związku Gmin Dolnej Odry z siedzibą w Chojnie.

**Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku** poprosiła pana Grzegorza Brochockiego o zabranie głosu, poprosiła o przedstawienie dla zgromadzonych strategii i kierunków działania w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na usługę odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie gmin położonych na terenie Związku Gmin Dolnej Odry z siedzibą w Chojnie.

**Grzegorz Brochocki – Wiceprzewodniczący Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry** zaprezentował zgromadzonym strategię i kierunek działania Związku Gmin Dolnej Odry na najbliższe lata, wypracowane przez Zarząd Związku Gmin Dolnej Odry. Poinformował, że, po przeprowadzonych dyskusjach i rozmowach m.in. z Prezesem Spółki panem Cezarym Krzyżanowskim, członkowie Zarządu jednogłośnie uznali, że Związek Gmin Dolnej Odry powinien iść w kierunku ogłoszenia przetargu na samo zagospodarowanie odpadów komunalnych, a odbiór i transport odpadów powinien zostać zlecony w całości Spółce Gmin Dolnej Odry, która zdaniem Prezesa Spółki jest zdolna objąć zamówieniem w trybie tzw. in-house wszystkie gminy zrzeszone w Związku. Jest to ogromna szansa dla nas członków jak i mieszkańców gmin. Możemy w ten sposób osiągnąć zamierzone i zaplanowane cele, przede wszystkim da to możliwość w jeszcze większym stopniu mieć wpływ na ukształtowanie stawki za gospodarowanie odpadami na odpowiednim poziomie.

Zgromadzenie Związku poparło stanowisko Zarządu.

**Danuta Maria Ankutowicz - Przewodnicząca Zgromadzenia Związku** podziękowała za wypowiedź, jednocześnie wróciła do omawianego punktu 6 porządku obrad a mianowicie wybór Przewodniczącego Zarządu Związku Gmin dolnej Odry – głosowanie tajne - uchwała Nr .../2021 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 18 marca 2021 roku w sprawie wyboru Przewodniczącego Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry.

**Danuta Maria Ankutowicz - Przewodnicząca Zgromadzenia Związku** poprosiła pana Grzegorza Brochockiego o zabranie głosu.

**Grzegorz Brochocki – Wiceprzewodniczący Zarządu Związku:** jest to trudny czas dla nas wszystkich, pracy jest dużo, moja wiedza zdobyta przez te wszystkie lata pozwoli na to, aby dobrze gospodarować i prowadzić Związek w dobrym kierunku z korzyścią dla nas wszystkich. Dobrym pomysłem jest to, aby funkcję Przewodniczącego Zarządu pełniła osoba z zewnątrz, ale to jeszcze nie ten czas i nie ten okres. Na tę chwilę potrzebuje od państwa mandat zaufania, aby wykonywać właściwie i rzetelnie swoją pracę.

O głos poprosił Bartłomiej Królikowski – członek Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry.

**Danuta Maria Ankutowicz - Przewodnicząca Zgromadzenia Związku** udzieliła głosu dla pana Bartłomieja Królikowskiego

**Bartłomiej Królikowski – Członek Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry:** chciałbym niejako podkreślić, że kolega wójt Grzegorz Brochocki ma pełne poparcie i mój głos, jest odpowiednim kandydatem na stanowisko Przewodniczącego Zarządu spośród wszystkich nas obecnych. Państwo doskonale wiedzą, że bliski mi był i nadal jest zupełnie inny pogląd taki, że jedną z reform jakie należy przeprowadzić w Związku, to możliwość codziennego działania Przewodniczącego. Tak jak wspomniałem swój głos oddałem już na „tak”, jednak jest mi bliska inna koncepcja. Uważam, że jest potrzeba pewnych zmian, trudności, które nas spotykają nie tylko dotyczą metody czy ceny gospodarowania odpadami jak również cały szereg innych rzeczy, które tych zmian wymagają i jeżeli przejdziemy nad nimi do porządku dziennego w mojej opinii może być ciężko. Jeżeli nie potraktujemy tych spraw poważniej

i nie przejdziemy do zmian niezwłocznie to nie osiągniemy sukcesu. Tu z tego miejsca chciałbym podziękować i wyrazić ogromny szacunek dla pana wójta, że podjął się tej funkcji ponieważ jest to ogromna praca i odpowiedzialność.

**Danuta Maria Ankutowicz - Przewodnicząca Zgromadzenia Związku** podziękowała za zabranie głosu dla pana Bartłomieja Królikowskiego – Członka Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry, poprosiła komisję skrutacyjną o przeprowadzenie wyborów i przedstawienie protokołu z wyboru Przewodniczącego Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry.

Przewodnicząca komisji skrutacyjnej pani Alina Bożena Werstak rozdała członkom Zgromadzenia karty do głosowania.

Po zebraniu kart do głosowania komisja skrutacyjna sprawdziła i przeliczyła głosy.

Przewodnicząca komisji skrutacyjnej pani Alina Bożena Werstak przekazała protokół Komisji Skrutacyjnej do odczytania dla pana Adama Zarzyckiego – członka komisji skrutacyjnej.

Adam Zarzycki – członek Komisji skrutacyjnej odczytał protokół komisji skrutacyjnej z wyboru Przewodniczącego Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry.

Uprawnionych do głosowania było 8 uczestników posiedzenia Zgromadzenia. Liczba oddanych głosów - 8 , liczba głosów ważnych – 8.

**Zgodnie z odczytanym protokołem komisji skrutacyjnej na funkcję Przewodniczącego Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry w głosowaniu tajnym bezwzględłą ilością głosów wybrano jednogłośnie pana Grzegorza Brochockiego.**

**Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku** w imieniu obecnych członków posiedzenia Zgromadzenia podziękowała za głosowanie i pogratulowała dla nowo wybranego Przewodniczącego Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry pana Grzegorza Brochockiego nowej funkcji.

**Przewodnicząca Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry pani Danuta Maria Ankutowicz** odczytała uchwałę Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 18 marca 2021 roku w sprawie wyboru Przewodniczącego Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry (*uchwała Nr .../2021 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 18 marca 2021 roku w sprawie wyboru Przewodniczącego Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry wraz z protokołem komisji skrutacyjnej stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.*)

**Grzegorz Brochocki – Wiceprzewodniczący Zarządu Związku** podziękował za wybór i za zaufanie. Dodał, że decyzja nie jest łatwa, ale taka jest konieczność. Musimy wszystkie sprawy zakończyć pomyślnie, musimy działać szybko i zdecydowanie. Na spotkaniach w gronie członków Zarządu Związku będą podejmowane decyzje dotyczące funkcjonowania Biura Związku jak i Spółki Gmin Dolnej Odry. O decyzjach na pewno Państwa powiadomimy w niedługim czasie.

**Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku** przeszła do punktu 8 porządku obrad - sprawy bieżące i wolne wnioski

**Przewodnicząca Zgromadzenia pani Danuta Maria Ankutowicz** wobec braku wniosków zakończyła dyskusję, podziękowała wszystkim obecnym za udział w posiedzeniu i zakończyła obrady.

Przewodnicząca Zgromadzenia  
Związku Gmin Dolnej Odry

Danuta Maria Ankutowicz

Protokołowała:  
Patrycja Zborowska